
Přehrada Hracholusky
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

GPS souřadnice: 49.794936N, 13.141822E Adresa URL: www.hracholusky.com

Zemní sypaná vodní nádrž Hracholusky vybudovaná v letech 1959–1964 je využívána pro  rekreaci a
také jako věžová vodní elektrárna. Její výška činí 29 m a  dlouhá je v koruně 270 m. Celková délka
vodního díla od jezu pod parkem ve Stříbře až k hrázi je 22 km.
Přes přehradu vedou dva mosty. Jeden železniční a druhý silniční. Železniční most (tzv.
Pňovanský most) je ocelový most stojící na dvou samostatných kamenných pilířích, po němž vede
trať končící v Bezdružicích.
Na obou březích přehrady se nachází několik kempů, kde je možné se ubytovat a trávit volný čas. U
jednoho z nich se nachází kotviště parníku a centrum vodního lyžování Slavoj Plzeň. Konalo se zde i
mistrovství republiky. Mimo jedinečného koupání nabízí přehrada Hracholusky sportovní vyžití v
podobě vodního lyžování, jachtingu, plovoucích trampolín, rybaření a turistiky.
Hracholusky patří pro své romantické hluboké údolí, které nabízí překrásné pohledy na vodní
plochu lemovanou lesním porostem, mezi nejvyhledávanější rekreační místa v Plzeňském kraji.
Lodní doprava zajišťuje pravidelnou linkovou i zájezdovou přepravu na přehradní nádrži Hracholusky.
Loď Plzeň s kapacitou až 150 cestujících brázdí hladinu přehradní nádrže po 20 km dlouhé plavební
dráze se šesti zastávkami. Loď vyplouvá z přístaviště v autokempinku TRANSKEMP u hráze přehradní
nádrže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/189/prehrada-hracholusky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 06:07:02


